

Poświęcenie Zakładu Aktywności Zawodowej
Caritas Diecezji Kieleckiej
Szczaworyż, 17 stycznia 2024

1. Moi drodzy! W swojej długiej i ciekawej historii parafia Szczaworyż przeżywała wiele ważnych wydarzeń natury kościelnej, społecznej i obywatelskiej. Ale po raz pierwszy gromadzimy się z inicjatywy Caritas Diecezji Kieleckiej, aby zainaugurować działalność Zakładu Aktywności Zawodowej. Czynimy to na Mszy św., i w Ofiarę Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Odkupiciela włączmy naszą modlitw w tych intencjach. Z tym większą radością pozdrawiam zacnych uczestników tej eucharystycznej wspólnoty i zapraszam do wspólnej modlitwy.

Towarzyszy nam świadomość, że w życiu inspirowanym duchem Ewangelii najważniejsze jest przykazanie miłości Boga i bliźniego, a tym samym jest to najlepszy i niezawodny plan na realizację różnych zadań i projektów poczynając od życia małżeńskiego, rodzinnego, wszystkich obszarów życia kapłańskiego i konsekrowanego, a także wszelkiej służby społeczeństwu, jaką jest ochrona

życia, edukacja, kultura, prawa pracownicze i wiele innych. Tu nigdy z pola widzenia nie można stracić człowieka, jego wielorakich potrzeb, których nie można ograniczyć do przysłowiowej miski zupy! Człowiek, noszący w sobie godność dziecka Bożego niezależnie od jego walorów intelektualnych i sprawności motorycznej potrzebuje miłości.

2. Miłość bliźniego zakorzeniona w miłości Boga – jak uczył Ojciec Święty Benedykt XV – jest przede wszystkim powinnością każdego wierzącego, ale jest także zadaniem całej wspólnoty kościelnej. Konsekwencją tego jest fakt, że miłość potrzebuje również organizacji, aby w sposób uporządkowany mogła służyć wspólnocie. Zaś sprawiedliwy porządek społeczeństwa i państwa jest centralnym zadaniem polityki. Państwo, które nie kierowałoby się sprawiedliwością, zredukowałoby się do wielkiej bandy złodziei, jak powiedział kiedyś św. Augustyn (por. Benedykt XVI, *Deus Caritas est*, 20).

W trosce o potrzebujących Kościół uczestniczy od początków swojej historii o czym wspominają Dzieje

Apostolskie, a czasy ojców Kościoła miały swoich wielkich pasterzy zatroskanych o potrzebujących wsparcia i opieki, jak św. Bazyli. Ojciec Święty Franciszek przypominał, że prawdziwym bogactwem są ludzie: bez nich nie ma wspólnoty pracy i dodał, że bezpieczeństwo w miejscu pracy oznacza ochronę życia, które mają nieocenioną wartość w oczach Boga. Tak więc przygotowany Zakład Aktywności Zawodowej (ZAZ), to miejsce dla człowieka, który w nim będzie kimś, kto go doceni, a tym samym wskaże mu piękną i pełną nadziei przeszłość.

3. A przyszłość zawsze wymaga trudu, ofiary i zaangażowania. Tak swoją służbę u boku króla Saula widział młody Dawid, który nie uląkł się potężnego Goliata. Zaś dramatyczna scena walki pasterza z doświadczonym wojownikiem uczy nas, że trzeba pokonywać wszelkie trudności i obawy, bowiem dobre dzieła Bóg błogosławi. Bóg zawsze wie i widzi więcej niż człowiek, którego często zwodzą pozory, chęć bycia kimś, kim się nie jest. Kiedy człowiek ufa Bogu, tam trudno jest go pokonać i zniechęcić,

ponieważ wie, że sensowne działania zawsze mają powodzenie i Boże błogosławieństwo.

Mimo sprzeciwu tak wielu i jawnej niechęci faryzeuszów do człowieka z uschniętą ręką, a jeszcze bardziej wrogich Jezusowi, Boskiemu Lekarzowi, On jest ponad tą niebywałą wrogością. Wtedy spojrzawszy wkoło po wszystkich zebranych faryzeuszach z gniewem, zasmucony z powodu zatwardziałości ich nieczułych serc, powiedział do chorego: Wyciągnij swoją rękę! Ten ja wyciągnął, i ręka jego stała się znów zdrowa (por. Mk 3, 5). Moi drodzy! To. Co się wydarzyło w synagodze nie było happy endem, ale owocem Bożej miłości, która mocą działającego Jezusa Chrystusa, Syna Bożego, jest dla człowieka i tylko dla niego.

Niech zatem i wam wszystkim nie zabraknie wiary i odwagi, nadziei i miłości, aby nowy ZAZ był miejscem takiej radości i satysfakcji dla tych, którzy będą tu się spotykać, jak i dla tych, którzy będą im służyć swoją wiedzą i dobrymi radami. Niech w tym dziele wspomaga was przemożne wstawiennictwo Maryi, Szczaworyskiej Pani. Amen.